[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	15.06.2023
	   с. Туруханск
	                        № 17 – 295

Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения на межселенной территории Туруханского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить на межселенной территории Туруханского района норму площади жилого помещения для предоставления гражданам по договору социального найма в размере 12 кв.м., общей площади жилого помещения на каждого члена семьи, для одиноко проживающего гражданина 18 кв.м. общей площади жилого помещения.
2. Установить на межселенной территории Туруханского района учетную норму площади жилого помещения для признания граждан нуждающимися в предоставлении жилого помещения по договору социального найма в размере 9 кв.м на человека.
3. Считать утратившим силу решение Туруханского районного Совета депутатов от 17.03.2006 № 5-76 «Об установлении нормы предоставления жилой площади по договору социального найма в жилищном фонде, находящемся в собственности муниципального образования «Туруханский район» и учетной нормы для принятия на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий».
4. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по экономической политике, собственности и содействию предпринимательству.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

_____________________
Ю.М. Тагиров
	Глава
Туруханского района

__________________
О.И. Шереметьев